
ASSESSORIA TÉCNICA DA PRESIDÊNCIA - IPESAUDE
Página: 1/1

PORTARIA Nº 200
10 DE OUTUBRO DE 2023

O  Diretor-Presidente  do  Instituto  de  Promoção  e  de  Assistência  à  Saúde  de 
Servidores do Estado de Sergipe – IPESAÚDE, no uso de suas atribuições legais 
dispostas no artigo 64, inciso IV, da Lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023; 

Considerando a necessidade de  organização da tabela  de códigos  referentes ao 
atendimento  domiciliar  do IPESAÚDE,  consoante  a  decisão  proferida  na  202ª 
Reunião  Ordinária  do  Conselho  Deliberativo  do  IPESAÚDE,  ocorrida  em  31  de 
agosto de 2023;

RESOLVE: 

Art.  1º  – Instituir  a  tabela  de  códigos  referentes  ao  atendimento  domiciliar  do 
IPESAÚDE, que estará detalhada no Anexo Único desta Portaria, disponível para 
consulta  a  partir  da  sua  publicação,  no  site  do  IPESAÚDE: 
https://www.ipesaude.se.gov.br/. 

Art. 2º – Revogar as Portarias nº 284, de 17 de outubro de 2017; 176, de 16 de julho 
de 2019; 139, de 13 de agosto de 2020; e 142, de 13 de setembro de 2022.

Art.  3º – Os termos desta Portaria são válidos a partir da sua assinatura, surtindo 
efeitos legais com a publicação no DOE, revogando as disposições em contrário. 

Aracaju, 10 de outubro de 2023

Claudio Mitidieri Simoes
Presidente

Rua Campos, 177 - Bairro São José - Aracaju/SE - CEP: 49015-220 
Fone: (79) 3226-2828  ww.ipesaude.se.gov.br - 

e-Doc Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: 4PIK-QTSU-KY3X-EOPW Página 1 de 1

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

vi
a 

D
oc

F
lo

w
 p

or
 C

la
ud

io
 M

iti
di

er
i S

im
oe

s



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: 4PIK-QTSU-KY3X-EOPW

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2023 é(são) :
Claudio Mitidieri Simoes - 10/10/2023 15:41:48 (Docflow)





Planilha1

Página 1

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 200, DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

TABELA DE HOME CARE IPESAÚDE

CÓDIGO VALOR

0.92.90.1000 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO - DIA - 1 TRECHO R$ 150,00
0.92.90.2006 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO - DIA - 2 TRECHOS R$ 280,00
0.92.90.3002 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO - NOITE - 1 TRECHO R$ 125,00
0.92.90.4009 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO - NOITE - 2 TRECHOS R$ 200,00
0.92.90.5005 USA - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO - DIA - 1 TRECHO R$ 490,00
0.92.90.5030 USA - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO - DIA - 2 TRECHOS R$ 880,00
0.92.90.5048 USA - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO - NOITE - 1 TRECHO R$ 490,00
0.92.90.6028 USA - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO - NOITE - 2 TRECHOS R$ 880,00

CÓDIGO VALOR

0.91.14.0200 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO – DIURNO -KM R$ 10,00
0.91.14.0201 USB - UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO – NOTURNO – KM R$ 11,00
0.91.14.0202 USB - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO – DIURNO – KM R$ 14,00
0.91.14.0203 USB - UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO – NOTURNO – KM R$ 16,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO – DIÁRIAS INTERNAÇÃO VALOR
0.91.01.0896 DIÁRIA DE 06H R$ 103,50
0.91.01.0888 DIÁRIA DE 12H R$ 155,25
0.91.01.0870 DIÁRIA DE 24H – SEM RESPIRADOR R$ 281,75

CÓDIGO DESCRIÇÃO – ATENDIMENTO DOMICILIAR VALOR
0.92.19.0014 FISIOTERAPIA MOTORA E RESPIRATÓRIA DOMICILIAR - SESSÃO R$ 35,00
0.92.19.1517 FONOAUDIOLOGIA DOMICILIAR  - SESSÃO R$ 50,00
0.91.19.0088 TERAPIA OCUPACIONAL DOMICILIAR - SESSÃO R$ 50,00
0.91.19.1029 TERAPIA PSICOLÓGICA DOMICILIAR - SESSÃO R$ 50,00
0.92.19.2017 NUTRICIONISTA DOMICILIAR - VISITA R$ 50,00
0.91.19.1027 ENFERMEIRO DOMICILIAR - VISITA R$ 70,00
0.91.19.1032 ASSISTENTE SOCIAL DOMICILIAR - VISITA R$ 50,00
0.91.19.1025 MEDICO DOMICILIAR - VISITA R$ 185,00
0.91.19.0045 MEDICO ESPECIALISTA - VISITA R$ 185,00
0.91.19.0193 PROCEDIMENTOS MÉDICOS EM DOMICILIO R$ 185,00

0.91.19.0177 R$ 45,00

0.91.19.0118 R$ 90,00

0.91.19.0185 R$ 135,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO – GASOTERAPIA VALOR
0.91.07.0341 OXIGÊNIO VAZÃO 1L/MIN/HORA R$ 3,00
0.91.07.0350 OXIGÊNIO VAZÃO 2L/MIN/HORA R$ 5,00

DESCRIÇÃO – REMOÇÕES (ARACAJU, NOSSA SENHORA DO SOCORRO,
BARRA DOS COQUEIROS E SÃO CRISTOVÃO

DESCRIÇÃO – REMOÇÕES DEMAIS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DE SERGIPE

GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM 1X AO DIA
(CURATIVOS, ADM DE MEDICAMENTOS, ETC) - DIÁRIA

GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM 2X AO DIA 
(CURATIVOS, ADM DE MEDICAMENTOS, ETC) - DIÁRIA

GERENCIAMENTO DE ENFERMAGEM 3X AO DIA 
(CURATIVOS, ADM DE MEDICAMENTOS, ETC) - DIÁRIA

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB
Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S



Planilha1

Página 2

0.91.07.0368 OXIGÊNIO VAZÃO 3L/MIN/HORA R$ 7,00
0.91.07.0376 OXIGÊNIO VAZÃO 4L/MIN/HORA R$ 9,00
0.91.07.0384 OXIGÊNIO VAZÃO 5L/MIN/HORA R$ 11,00
0.91.07.0392 OXIGÊNIO VAZÃO 8L/MIN/HORA R$ 15,00
0.91.07.0490 OXIGÊNIO VAZÃO 10L/MIN/HORA R$ 18,00
0.91.07.0554 OXIGÊNIO VAZÃO 15L/MIN/HORA R$ 22,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO –  EQUIPAMENTOS VALOR
0.91.04.1198 TAXA DE RESPIRADOR BIPAP/CPAP , POR DIA  - DOMICILIAR R$ 40,00
0.91.04.1643 ALUGUEL CONCENTRADOR DOMICILIAR - DIA R$ 25,00
0.91.04.1651 ALUGUEL RESPIRADOR VOLUMÉTRICO - DIA R$ 120,00
0.91.04.1490 ALUGUEL ASPIRADOR - DIA R$ 2,00
0.91.04.1570 ALUGUEL CADEIRA DE RODAS - DIA R$ 2,50
0.91.04.1589 ALUGUEL CADEIRA HIGIÊNICA - DIA R$ 2,50
0.91.04.1562 ALUGUEL CAMA HOSPITALAR - DIA R$ 4,50
0.91.04.1538 ALUGUEL GLICOSIMETRO - DIA R$ 2,00
0.91.04.1678 ALUGUEL RESPIRADOR DE PRESSÃO - DIA R$ 75,00
0.91.04.1554 ALUGUEL SUPORTE DE SORO - DIA R$ 2,50
0.91.04.0190 ALUGUEL OXIMETRO - DIA R$ 20,00
0.91.04.1546 ALUGUEL BOMBA DE INFUSÃO R$ 5,00
0.91.04.1511 ALUGUEL DE NEBULIZADDOR R$ 2,00
0.91.04.1619 ALUGUEL DE ESCADA R$ 2,50
0.91.04.1520 ALUGUEL ESTETOSCOPIO R$ 2,00
0.91.04.1597 ALUGUEL MONITOR CARDIACO R$ 19,03

DIETAS PARA ATENDIMENTO DOMICILIAR
SOLUÇÃO PEDIÁTRICA

CÓDIGO PRODUTO VALOR UNIT/BOLSA ATÉ (1000 ml)

0.95.01.0001 Aminoacido Pediatrico com Taurina - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0002 Solução de Glicose 50% - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0003 Acetato de Sódio 2 mEq/ml - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0004 Cloreto de Sódio 20% (3,4 mEq/ml) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0005 Cloreto de Potássio 19,1 % (2,6 mEq/ml) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0006 Fósforo Orgânico (0.66 mEq/ml Na., 0.33 mMol/mlP) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0007 Gluconato de Cálcio 10% (0,5 mEq/ml) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0008 Sulfato de Magnésio 10% (0,8 mEq/ml) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0009 Oligoelementos Infantil - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0010 Sulfato de Zinco (Zn - 20 mg/ml) - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0011 Multivitaminicos  - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0012 Palmitato de retinol (DCB 1091.03-4) 1000UI - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0013 Colecalciferol (DCB 043.02-1) 800UI - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0014 Riboflavina (DCB 1092.02-2) 5mg) - 1000 ml R$ 450,00

0.95.01.0015 R$ 450,00
Ácido ascórbico (DCB 0074.01-2) 500mg Nicotinamida 

(NIACINAMIDA) (DCB 0881.01-5) 100mg  - 1000 ml

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB
Página 2 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S



Planilha1

Página 3

0.95.01.0016 Cloridrato de Piridoxina (DCB 1008.02-3) 15mg - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0017 Dexpantenol (DCB 0386.01-4) 25mg - 1000 ml R$ 450,00

0.95.01.0018 R$ 450,00

0.95.01.0019 EMULSAO LIPIDICA 20% TCM E 20% TCM/ W3/W6  - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0020 Bolsa (Estéril e apirogênica) própria para NPT - 1000 ml R$ 450,00
0.95.01.0021 Água bidestilada - 1000 ml R$ 450,00

 SOLUÇÃO ADULTO
CÓDIGO PRODUTO VALOR UNIT/BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml

0.95.02.0001 Aminoácido Adulto 10% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0002 Aminoácido Adulto 10% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0003 Aminoácido Hepatopata 8% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0004 Aminoácido Hepatopata 8% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0005 Aminoácido Nefropata 6,9% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0006 Aminoácido Nefropata 6,9% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0007 Oligoelementos Adulto - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0008 Oligoelementos Adulto - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0009 Glicose 50% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0010 Glicose 50% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0011 Cloreto de Sódio 20% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0012 Cloreto de Sódio 20% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0013 Cloreto de Potássio 19,1 % - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0014 Cloreto de Potássio 19,1 % - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0015 Fosfato de Potássio - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0016 Fosfato de Potássio - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0017 Multivitamínicos - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0018 Multivitamínicos - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98

0.95.02.0019 R$ 570,30

0.95.02.0020 R$ 649,98

0.95.02.0021 Acetato de Sódio 2 mEq/ml - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0022 Acetato de Sódio 2 mEq/ml - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0023 Acetato de Potássio 2 mEq/ml - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0024 Acetato de Potássio 2 mEq/ml - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0025 Gluconato de Cálcio 10% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0026 Gluconato de Cálcio 10% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0027 Sulfato de Magnésio 10% - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0028 Sulfato de Magnésio 10% - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0029 Sulfato de Zinco (Zn - 20 mg/ml) - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0030 Sulfato de Zinco (Zn - 20 mg/ml) - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0031 Água para Injeção 500ml - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30

Acetato de Tocoferol (DCB 1218.02-6) 50mg 
Veículo Estéril q.s.p 10mg - 1000 ml

Emulsão Lipídica 20% TCM E 20% TCM/ - 
BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml W3/W6

Emulsão Lipídica 20% TCM E 20% TCM/ - 
BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml W3/W6

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB
Página 3 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S



Planilha1

Página 4

0.95.02.0032 Água para Injeção 500ml - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98
0.95.02.0033 Bolsa (Estéril e apirogênica) própria para NPT - BOLSA DE (1.001 a 2.000) ml R$ 570,30
0.95.02.0034 Bolsa (Estéril e apirogênica) própria para NPT - BOLSA DE (2.001 a 3.000) ml R$ 649,98

DIETAS ENTERAIS ADULTO
CÓDIGO DIETAS CARACTERÍSTICAS VALOR

0.95.04.0001 Novasource GC 1.5 / Diben 1.5 HP - 1 Litro  R$ 209,69

0.95.04.0002 Fresubin 1.2 HP Fibre - 1 Litro R$ 307,10

0.95.04.0003 Reconvan - 500 ml R$ 253,41

0.95.04.0004 Survimed OPD - 500 ml Dieta Oligomerica Hiperprotéica, Normocalórica R$ 253,41

0.95.04.0005 Fresubin 2Kcal HP - 500 ml R$ 253,41

0.95.04.0006 Fresubin 2Kcal HP Fibre - 500 ml Dieta Polimérica Hiperprotéica, Hipercalórica com fibras

0.95.04.0007 Fresubin HP Energy / Novasource Hi Protein -1 Litro Dieta Polimérica Hiperprotéica, Hipercalórica, sem fibras R$ 318,18

0.95.04.0008 Fresubin Hepa - 1 Litro R$ 316,16

0.95.04.0009 Fresubin Original / Fresubin Original Fibre -1 Litro R$ 207,90

0.95.04.0010 Impact 1.5 - 1 Litro R$ 466,68

0.95.04.0011 Novasource Senior -1 Litro Dieta Polimérica Normocalórica,Hiperprotéica sem fibras R$ 297,60
0.95.04.0012 Peptamen 1.5 - 1 Litro Dieta Oligomerica Hiperprotéica, Hipercalórica R$ 414,90
0.95.04.0013 Peptamen Intense - 1 Litro Dieta Oligomerica Hiperprotéica, Normocalórica R$ 453,00

0.95.04.0014 Novasource Renal - 1 Litro R$ 296,35

TABELA DE DIETAS ENTERAIS INFANTIL
CÓDIGO DIETAS CARACTERÍSTICAS VALOR

0.95.03.0001 Infatrini - 400g R$ 176,60

0.95.03.0002 Nutrini Energy MF - 500 ml 

0.95.03.0003 Nutrini Energy MF - 500 ml 

0.95.03.0004 Neocate LCP  - 400g 

0.95.03.0005 Neocate Advanced - 400g Alimento completo à base de aminoácidos

0.95.03.0006 Neo Spoon - 400g 

Dieta Polimérica Hiperprotéica, Hipercalórica, 
Modificada para controle glicêmico

Dieta Polimérica Hiperprotéica, Normocalórica, 
Com mix de fibras

Dieta Polimérica Normoprotéica, Normocalórica 
Com Imunonutrientes.

Dieta Polimérica Hiperprotéica, Hipercalórica, 
sem fibras e Com fibras, para pacientes com restrição

R$ 316,16

Dieta Polimérica Normoprotéica, Hipercalórica,
 Sem fibras, modificada para hepatopata

Dieta Polimérica Normoprotéica, 
Normocalórica, sem fibras e com fibras

Dieta Oligomerica Hiperprotéica, Hipercalórica
 Com Imunonutrientes

Dieta Polimérica Normocalórica, normoproteica 
Para renal não- dialitico

Fórmula infantil polimérica hipercalórica
 E normoprotéica.

Dieta Enteral polimérica hipercalórica e normoprotéica 
Para crianças de 01 a 12 anos com fibra. R$ 145,00

Dieta Enteral polimérica hipercalórica e normoprotéica
 Para crianças de 01 a 12 anos sem fibra. R$ 133,08

Fórmula infantil elementar com 100% 
De aminoácidos livres R$ 278,32

R$ 293,50

Mistura para preparo de mingau à 
Base de aminoácidos livres R$ 225,65

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB
Página 4 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S



Planilha1

Página 5

0.95.03.0007 Nutri TCM – 250 ml Triglicerídeo de cadeia média

0.95.03.0008 Febrini Original - 500 ml 

0.95.03.0009 Febrini Original Fibre - 500 ml 

0.95.03.0010 Febrini Energy - 500 ml 

0.95.03.0011 Nan Pré - 400g Fórmula infantil para prematuros

0.95.03.0012 Nan Confort 1 / Nan Pro 1 / Nan Supreme 1 / Nestogeno 1 – 400g Fórmula infantil de partida R$ 127,30

0.95.03.0013 Nan Confort 2 / Nan Pro 2 / Nan Supreme 2 / Nestogeno 2 – 400g Fórmula infantil de segmento R$ 126,49

0.95.03.0014 Alfaré - 400g R$ 295,75

0.95.03.0015 Alfamino - 400g Fórmula infantil elementar com 100% de aminoácidos livres

0.95.03.0016 Nan SL - 400g Fórmula infantil isenta de lactose R$ 238,62

0.95.03.0017 Nan AR – 800g Fórmula infantil antirefluxo R$ 198,16

0.95.03.0018 Nan Soy – 800g Fórmula infantil à base de soja

0.95.03.0019 Nan HA - 400g R$ 195,50

0.95.03.0020 Athéra – 450g R$ 245,70

0.95.03.0021 Peptamen Junior  - 500ml

0.95.03.0022 Nutren Kids - 350g Complemento alimentar para crianças R$ 87,00

MÓDULOS E SUPLEMENTOS

CÓDIGO TIPO CARACTERÍSTICAS VALOR

0.95.05.0001 Novasource GC - 200 ml Suplemento Normocalórico, Normoprotéico, Sem Sacarose R$ 40,95

0.95.05.0002 Impact / Fresubin Lipid Drink - 200 ml R$ 40,95

0.95.05.0003 Nutren Senior - 200 ml Suplemento Hiperprotéico, Hipercalórico Com Fibras R$ 40,95
0.95.05.0004 Fresubin Protein Energy Drink - 200 ml Suplemento Hiperprotéico, Hipercalórico Sem Fibras R$ 40,95
0.95.05.0005 Thicken-UP Clear - sachê Espessante R$ 4,00
0.95.05.0006 Simfort – sachê Probiótico R$ 4,00
0.95.05.0007 Fresubin Protein Powder – 10g Proteína Hidrolizada E Isolada Do Leite R$ 4,00
0.95.05.0008 FiberMais – sachê Mix De Fibras Solúveis E Insolúveis R$ 4,00

R$ 51,00

Dieta Enteral polimérica normocalórica e normpopretéica 
Para crianças de 01 a 12 anos. R$ 199,08

Dieta Enteral polimérica normocalórica e
normpopretéica para crianças de 01 a 12 anos, com fibras. R$ 221,15

Dieta enteral polimérica hipercalórica e normoprotéica 
Para crianças de 01 a 12 anos. R$ 242,00

R$ 231,50

Fórmula infantil semi-elementar, com proteína extensamente
 Hidrolisada, sem lactose

R$ 296,46

R$ 189,16

Fórmula infantil com proteína parcialmente
hidrolisada

Fórmula infantil semi-elementar com proteína 
Extensamente hidrolisada com lactose

Dieta enteral normocalórica e normoprotéica à base de 
Peptídeaos E sem lactose, para acrianças de 01 a 12 anos R$ 118,65

Suplemento Normocalórico, Hiperprotéico 
Com Imunonutrientes

Documento assinado com certificado digital (DIGITAL) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o código: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB
Página 5 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
LA

U
D

IO
 M

IT
ID

IE
R

I S
IM

O
E

S



Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço
http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: GJWG-ED78-Y8YB-E9BB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/10/2023 é(são) :

CLAUDIO MITIDIERI SIMOES - 10/10/2023 15:42:38 (Certificado Digital)


	Planilha1

